2021年 2月 1日

各関係機関長 殿

 法政大学スポーツ研究センター

 所長  杉本 龍勇

（公印省略）

任期付専任研究員の公募について（依頼）

このたび，本学スポーツ研究センターにおいて，下記の要領で任期付専任研究員を募集します。

つきましては，関係者に広くご周知くださいますよう，よろしくお願い申し上げます

記

１． 採用研究員

（１）募集分野：スポーツ科学，スポーツ医学（スポーツ・コンディショニング）

（２）募集人数：１名

（３）応募資格：・博士の学位を取得済みのもの，もしくは同等の研究実績があると認められるもの。

・スポーツ競技におけるコンディショニングやトレーニングを専門とし，関連する研究業績

および指導・支援の実績を有するもの。

（４）職  位：任期付講師

（５）待  遇：給与等は本学規程に拠り支給する。

（６）任  期：3年（2021年 4月 1日（予定）～2024年 3月 31日）

ただし，1年ごとの更新で最大 2回の延長可。なお，任期中は所定の方法により活動内容を

評価し，任期延長に際しての参考とする。 ※任期終了後，再任はありません。

（７）勤 務 地：川崎保健体育棟［川崎市中原区木月大町4-1］（予定）

（８）業務内容：

本学体育会に所属する各部に対しての専門的知識の提供や実際の指導・支援，および本センターの関与す

る分野における研究活動（研究活動やそれに伴う論文執筆や学会発表を通じた周知，外部資金獲得等）を

主たる業務とする。また，本センター運営上必要となる種々の業務（『法政大学スポーツ研究センター紀要』

の編集，各種イベントの企画・運営等）を担う。

２．応募期限   2021年2月 16 日（火）必着

３．採用予定日  2021年4月 1日以降 ※採用日については応相談

４．提出書類など

（１）履歴書（押印，写真貼付）／1 通

（２）教育研究業績リスト／1 通

（３）主要業績 3 点と各 200 字程度の要旨（要旨は A4 用紙 1 枚にまとめて記すこと）／各 1 部

（４）これまでの研究の概要と今後の研究計画，および教育活動への抱負（1600 字程度）／1 部

・上記の様式については，添付ファイルの書式データをご使用ください。

・教育歴のある場合は主要な担当科目名を履歴書にご記載ください。

・書類審査結果通知等は E-mailにて行います。アドレスについてはお間違えのないようご記載ください。

・応募書類は原則として返却しません。

・応募書類は厳重に保管し，審査終了後は破棄します。また書類に含まれる個人情報は，本選考の目的に限定

して使用します。

５．選考内容

（１）一次選考：書類審査（2021年 2月 22 日（月）頃までに書類選考の結果を通知する）

（２）二次選考：面接（面接会場までの旅費・宿泊費等は本人負担） ※状況によりWEB面接の場合あり

６．応募書類などの提出先

〒194-0298 町田市相原町 4342 法政大学保健体育センター多摩体育課宛

※封筒の表面に「スポーツ研究センター（任期付研究員）応募書類」と朱書きし，簡易書留で送付すること。

７．問い合わせ先

法政大学保健体育センター多摩体育課（スポーツ研究センター担当）

TEL：042-783-2076  E-mail：tamatai@hosei.ac.jp

以上